
Tajemník

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:

MUUB/51684/2025
60037/2025/MUUB

Spisová zn.: MUUB/46234/2025

Vyřizuje: Ing. Petra Hečová
Telefon: 572 805 136
E-mail: petra.hecova@ub.cz

Datum: 29.05.2025

Profil zadavatele

Elektronický nástroj

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu ADMINISTRÁTOR VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK A SOUVISEJÍCÍ PORADENSTVÍ PRO MĚSTO UHERSKÝ BROD A PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MĚSTEM UHERSKÝ BROD poskytuje zadavatel všem dodavatelům upřesnění 
zadávacích podmínek na základě dotazu dodavatele: 

Dotaz č. 1:
Dovolujeme si Vás požádat o informaci s ohledem na požadavek technické kvalifikace v bodě 6.10 zadávací 
dokumentace, který stanoví, že uchazeč musí doložit alespoň 3 zadávací řízení (nutno zahrnout všechny druhy 
veřejných zakázek, tzn. 1 dodávka, 1 služba, 1 stavební práce) byla realizována formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu. 

Dovolujeme si požádat o sdělení důvodu, na jehož základě zadavatel požaduje doložení referenčních zakázek 
v nadlimitním otevřeném řízení samostatně za každý druh veřejné zakázky. Dle našeho názoru je zásadním 
kritériem z hlediska zadávacího postupu a souvisejících povinností dle ZZVZ především finanční limit veřejné 
zakázky, nikoli její druh. Způsob vedení zadávacího řízení v nadlimitním režimu a související povinnosti 
zadavatele i dodavatele jsou totiž srovnatelné bez ohledu na to, zda se jedná o zakázku na dodávky, služby 
či stavební práce. 

Požadavek technické kvalifikaci by měl být uvedený přiměřeně k předmětu veřejné zakázky, proto si Vás 
dovolujeme požádat o informaci, jaké druhy veřejných zakázek v nadlimitním režimu má zadavatel v úmyslu 
vypisovat a v jakém počtu? 

Z výše uvedených důvodů si Vás zároveň dovolujeme požádat o úpravu uvedeného požadavku technické 
kvalifikace, spočívající ve vypuštění podmínky o zahrnutí všech druhů veřejné zakázky, které byly realizovány 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu. 
Současně si dovolujeme navrhnout úpravu předmětného požadavku, a to na znění: alespoň 3 zadávací řízení 
realizována formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu. Pokud takovéto relevantní vysvětlení neexistuje, 
žádáme o úpravu předmětných kvalifikačních kritérií.

Odpověď č. 1:
S ohledem na rozsah zadavatelem standardně zadávaných veřejných zakázek, zadavatel trvá na požadavku 
doložení alespoň 3 zadávacích řízení (nutno zahrnout všechny druhy veřejných zakázek, tzn. 1 dodávka, 1 
služba, 1 stavební práce), která byla realizována formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu. 



Strana 2 (celkem 2)

Zadavatel posoudil dopad shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl, že lhůta pro podání 
nabídek zůstává nezměněna, a to i z důvodu, že dodavatel nedodržel termín pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

.

Ing. Kamil Válek
tajemník Městského úřadu


		2025-05-29T11:57:10+0000
	Válek Kamil Ing.
	Konverze dokumentu




